
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

    Про внесення змін до Програми «Фінансова підтримка для покращення 
надання вторинної медичної допомоги населенню Броварської міської 

територіальної громади та відновлення матеріально-технічної бази 
комунального некомерційного підприємства «Броварська 

багатопрофільна клінічна лікарня» територіальних громад Броварського 
району Київської області на 2022- 2026 роки»

  
З метою всебічного та висококваліфікованого забезпечення медичного 
обслуговування населення Броварської міської територіальної громади, 
відповідно до Конституції України, статей 89, 91 Бюджетного кодексу України, 
статей 14, 18 Закону України «Основи законодавства України  про охорону 
здоров’я», статті 3 Закону України “Про державні фінансові гарантії медичного 
обслуговування населення”, розглянувши подання Комунального 
некомерційного підприємства «Броварська багатопрофільна клінічна лікарня» 
територіальних громад Броварського району Київської області (далі КНП 
«БРОВАРСЬКА БАГАТОПРОФІЛЬНА КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ»), керуючись 
пунктом 22 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  
враховуючи рекомендації постійної комісії з питань бюджету, соціально-
економічного розвитку, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків 
Броварська міська рада Броварського району Київської області
  
 ВИРІШИЛА:

  
        1. Внести зміни до Програми «Фінансова підтримка для покращення 
надання вторинної медичної допомоги населенню Броварської міської 
територіальної громади та відновлення матеріально-технічної бази 
комунального некомерційного підприємства «Броварська багатопрофільна 
клінічна лікарня» територіальних громад Броварського району Київської 
області на 2022- 2026 роки», затвердженої рішенням Броварської міської ради 
Броварського району Київської області від 23 грудня 2021 року № 596-19-08 
(далі Програма зі змінами), а саме:

  
         1.1. Замінити в Додатку до Програми:
         - в пункті 1 «на оплату комунальних послуг та енергоносіїв; на додаткову 

оплату праці медичних працівників: для встановлення доплат, премій в 
залежності від складності, відповідальності умов виконуваної роботи та 
кваліфікації працівників за результатами їх роботи з недопущення 
«зрівнялівки» в розмірах оплати праці висококваліфікованих працівників з 



2

некваліфікованими (додаткові стимули); на виплату заробітної плати медичним 
працівникам, що обслуговують проведення медичного огляду громадян: 
допризовникам при постановці на військовий облік, призовникам при 
проведенні призову на строкову службу, військовозобовʼязаним при постановці 
на військовий облік, призначення в команди та прийнятті на військову службу 
за контрактом; на закупівлю витратних медичних матеріалів для проведення 
аналізів для військкомату; на предмети, матеріали, обладнання та інвентар 
(бензин, дизпаливо, газ автомобільний, пральний порошок для пральні, сіль 
технічна та лимонна кислота для відділення гемодіалізу, папір, тонери, 
картриджи та ін.), на послуги (крім комунальних), в тому числі: (послуги з 
охорони,  вивіз побутових відходів, обслуговування програми МІС, ЛІС, РІС та 
бухгалтерії, послуги інтернет, ТО електропідстанцій та дизельних станцій, ТО 
холодильного обладнання в аптеці, транфузіологічному відділенні та кухні, ТО 
водопідготовки у відділенні гемодіалізу, телекомунікаційні послуги, страховка 
автомобілів, вивіз медичних та біологічних відходів, послуги з метрологічної 
повірки обладнання, кисневих балонів, манометрів, заправка картриджів та ін.); 
на виплату пенсій і допомоги, що призначена на пільгових умовах по Списку 1, 
затвердженим КМУ та відповідно до закону України «Про пенсійне 
забезпечення». Потреба у фінансуванні з міського бюджету: на 2023 рік цифру 
«45089,6 тис. грн.» замінити на цифру «45282,498 тис. грн.»;

                - в рядку  «всього по загальному фону на 2023 рік» цифру             
«52111,622 тис. грн.» на цифру «52304,52 тис. грн.».

  
             2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника  

міського  голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ларису 
ВИНОГРАДОВУ.

  
  

 Міський голова   Ігор САПОЖКО
   

м. Бровари
від 31.08.2023
№ 1283-54-08


